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Nous vous informons que dans le but d’une amélioration constante de nos produits, la société 
TELCO groupe Mitjavila se réserve le droit de modifier leur composition en cours de saison. Dans 
ce cas de figure et sur demande, une note explicative vous sera fournie par le bureau d’études.

DURABLE
Notre objectif premier est de créer des produits durables 

avec des matériaux résistants aux intempéries. Nous

maintenons des normes de qualité élevées tout en restant à 

l’avant-garde de l’innovation. Tous ces facteurs contribuent 

à la durabilité globale de nos produits.

Conçus pour être entretenus au fil du temps et réparés le 

cas échéant, nos produits apportent une véritable solution 

dans la réduction des coûts à long terme, évitent le

gaspillage de matériaux et sont ainsi respectueux de

l’environnement. Notre démarche est donc en faveur de 

l’économie circulaire.

RÉPARABLE

La démontabilité de nos produits contribue à leur durabilité 

en facilitant leur entretien. Leur réparation est également

facilitée ainsi que le recyclage des composants le cas 

échéant. La démontabilité de nos produits limite les

perturbations potentielles lors des opérations de

maintenance.

DÉMONTABLE

En mettant l’accent sur la recyclabilité de nos produits

démontables, cette approche favorise la protection de

l’environnement. Elle diminue la nécessité de puiser dans

de nouvelles ressources premières et aide à réduire les 

déchets, s’inscrivant là aussi dans la démarche d’une

économie circulaire.

RECYCLABLE

TELCO est toujours en faveur de l’ECO CONCEPTION :
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Panneaux en position PORTRAIT. 
Panneaux compatibles : 2200 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max pour 2 panneaux d’avancée
                                    2000 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max pour 3 panneaux d’avancée

Panneaux 1950x1134x30 - 500W

Toiture ÉLECTRA
Adaptée pour abri de jardin

PORTRAIT

AVANCÉE ML v
LARGEUR ML > 1,146 2,292 3,438 4,584 5,730 6,876 8,022 9,168

3,912 Armature  766,13 €  1 227,22 €  1 838,31 €  2 226,91 €  2 736,32 €  3 289,02 €  3 998,77 €  4 362,20 € 
Code EAN 3701696700263 3701696700225 3701696700201 3701696700171 3701696700140 3701696700119 3701696700089 3701696700058
Référence TOITELPORXX12ARSC TOITELPORXX22ARSC TOITELPORXX32ARSC TOITELPORXX42ARSC TOITELPORXX52ARSC TOITELPORXX62ARSC TOITELPORXX72ARSC TOITELPORXX82ARSC

Nb Panneawx 2 4 6 8 10 12 14 16
Calepinage 1 x 2 2 x 2 3 x 2 4 x 2 5 x 2 6 x 2 7 x 2 8 x 2
Puissance 1 000 W 2 000 W 3 000 W 4 000 W 5 000 W 6 000 W 7 000 W 6 800 W

5,864 Armature  1 106,41 €  1 800,05 €  2 639,67 €  3 256,80 €  3 992,73 €  4 674,29 €  5 608,55 €  6 237,76 € 
Code EAN 3701696700256 3701696700232 3701696700195 3701696700164 3701696700133 3701696700102 3701696700072 3701696700041
Référence TOITELPORXX13ARSC TOITELPORXX23ARSC TOITELPORXX33ARSC TOITELPORXX43ARSC TOITELPORXX53ARSC TOITELPORXX63ARSC TOITELPORXX73ARSC TOITELPORXX83ARSC

Nb Panneaux 3 6 9 12 15 18 21 24
Calepinage 1 x 3 2 x 3 3 x 3 4 x 3 5 x 3 6 x 3 7 x 3 8 x 3
Puissance 1 275 W 2 550 W 3 825 W 5 100 W 6 375 W 9 000 W 10 500 W 12 000 W

Autres dimensions possible

AVANCÉE ML v
LARGEUR ML > 10,314 11,460

3,912 Armature  4 836,38 €  5 319,61 € 
Code EAN 3701696700027 3701696700294
Référence TOITELPORXX92ARSC TOITELPORXX102ARSC

Nb Panneaux 18 20
Calepinage 9 x 2 10 x 2
Puissance 9 000 W 10 000 W

5,864 Armature  6 943,49 €  7 555,59 € 
Code EAN 3701696700010 3701696700287
Référence TOITELPORXX93ARSC TOITELPORXX103ARSC

Nb Panneaux 27 30
Calepinage 9 x 3 10 x 3
Puissance 13 500 W 15 000 W
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1.8m Maxi*

*Distance entre panne 1.8m Maximum.
Selon zone neige Eurocode.

La pose du produit impose une accessibilité par le dessous.

Profil inter panneaux

Chevron intermédiaire

Chevron latéral

3.438m
3.912m

80 mm

37
 m

m

PPV74

60
 m

m

60 mm
PPV70 02

60
 m

m

100 mm
PPV70

---------------- 
       

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

Autres dimensions possible
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Inclinaison : Fixe 12° 
Panneau Paysage longueur maxi 2200 mm

L'installation indépendante de l'auvent solaire Electra permet une 
compatibilité avec divers cadre de panneaux et le montage de 
panneaux jusqu'à 2,2 mètres de long.

Panneaux en position PAYSAGE. 
Panneaux compatibles : 2200 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max

Auvent ÉLECTRA Pose Indépendante
Auvent adossé à une façade

PAYSAGE

AVANCÉE ML v
LARGEUR ML > 1,950 3,902 5,854 7,806 9,758 11,710 13,662 15,614

1,174 Armature  418,80 €  775,19 €  1 132,58 €  1 489,98 €  1 848,37 €  2 206,77 €  2 563,16 €  2 921,56 € 
Code EAN 3701696701574 3701696701567 3701696701550 3701696701543 3701696701536 3701696701529 3701696701512 3701696701505
Référence AUVELECINDXX1PARSC AUVELECINDXX2PARSC AUVELECINDXX3PARSC AUVELECINDXX4PARSC AUVELECINDXX5PARSC AUVELECINDXX6PARSC AUVELECINDXX7PARSC AUVELECINDXX8PARSC

Nb Panneaux 1 2 3 4 5 6 7 8
Puissance 500 W 1 000 W 1 500 W 2 000 W 2 500 W 3 000 W 3 500 W 4 000 W

AVANCÉE ML v
LARGEUR ML > 17,566 19,518 21,470 20,674

Armature  3 490,37 €  3 872,93 €  4 261,53 €  4 645,10 € 

1,174 Code EAN 3701696701499 3701696701604 3701696701598 3701696701581

Référence AUVELECINDXX9PARSC AUVELECINDXX10PARSC AUVELECINDXX11PARSC AUVELECINDXX12PARSC

Nb Panneaux 9 10 11 12
Puissance 4 500 W 5 000 W 5 500 W 6 000 W

Autres dimensions sur demande

Panneaux 1950x1134x30 - 500W
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60 mm

Kit 2 Profils

OPTION CHEMIN DE CABLE

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.

60
 m

m

PPV70 02

14
0 

m
m

120 mm

S260 18

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 
RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

Structure pour panneaux cadrés
Armature et pièces 100% aluminium

---------------- 
       

Fixation SYMPLIFIX

Platine de fixation extrudée 
pour un alignement parfait

Ecart 50mm

Avancée de 1174 mm
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Panneaux en position PORTRAIT.
Panneaux compatibles : Largeur 1150 mm x Longueur 2000 mm max / épaisseur 50 mm max

Auvent EUREKA
Auvent adossé à une façade

PORTRAIT

Profil rail extrudé
Support mural extrudé

Chemin de câble intégrée

Equerre tôle aluminium

AVANCÉE ML v
LARGEUR ML > 1,144 2,280 3,416 4,552 5,688 6,824 7,960 9,096

Armature  844,65 €  1 042,98 €  1 538,30 €  1 736,63 €  2 232,95 €  2 443,36 €  2 938,67 €  3 137,00 € 

1,950 Code EAN 3701696710965 3701696710958 3701696710941 3701696710934 3701696710927 3701696710910 3701696710903 3701696710897

Référence AUVEUREKA1PXXARSC AUVEUREKA2PXXARSC AUVEUREKA3PXXARSC AUVEUREKA4PXXARSC AUVEUREKA5PXXARSC AUVEUREKA6PXXARSC AUVEUREKA7PXXARSC AUVEUREKA8PXXARSC

Nb Panneaux 1 2 3 4 5 6 7 8
Puissance 500 W 1 000 W 1 500 W 2 000 W 2 500 W 3 000 W 3 500 W 4 000 W

AVANCÉE ML v
LARGEUR ML > 10,232 11,368 12,504 13,640

Armature  3 633,32 €  3 831,65 €  4 333,01 €  4 531,34 € 

1,950 Code EAN 3701696710880 3701696710873 3701696710866 3701696710859

Référence AUVEUREKA9PXXARSC AUVEUREKA10PXXARSC AUVEUREKA11PXXARSC AUVEUREKA12PXXARSC

Nb Panneaux 9 10 11 12
Puissance 4 500 W 5 000 W 5 500 W 6 000 W

Autres dimensions sur demande

Panneaux 1950x1134x30 - 500W

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.
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390 mm
10°

80 mm

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

Dimensions :
Largeur entre platine : 2.5m maxi
Avancée : jusqu’à 2m

Option support
décalé de 50 cm 2 m

4.552 m avec 4 panneaux solaire

50 cmmax
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Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.

AVANCÉE ML v LARGEUR ML > 2,350 3,496 4,642 5,788 6,934
Armature  4 656,17 €  5 142,43 €  5 591,43 €  7 787,13 €  8 450,58 € 

3,999 Code EAN 3701696700638 3701696700621 3701696700614 3701696700607 3701696700591

Référence PERE2DPORXX22ARSC PERE2DPORXX32ARSC PERE2DPORXX42ARSC PERE2DPORXX52ARSC PERE2DPORXX62ARSC

Nb Panneaux 4 6 8 10 12
Calepinage 2 x 2 3 x 2 4 x 2 5 x 2 6 x 2
Puissance 2 000 W 3 000 W 4 000 W 5 000 W 6 000 W

2 Pieds 3 Pieds

3x2

90°
90)

3.496m 
3.999 m

4x2

90°
90)

4.642m 3.999 m

5x2

90°
90)

5.788m 3.999 m

6x2

90°
90)

6.934m 3.999 m

Dimensions
maximales

Panneaux en position PORTRAIT.
Panneaux compatibles : 2000 mm x 1150 mm max / épaisseur 35 mm max

Pergola ÉLECTRA Design 2
Pergola à toit plat adossée à une façade PORTRAIT

140 mm

14
0 

m
m

ST38

Panneaux 1950x1134x30 - 500W
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---------------- 
       

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

80 mm

37
 m

m

PPV74

24
0m

m

100 mm

12
5 

m
m

PPV71

107 mm

20
0 

m
m

CHEVRON

16
0 

m
m

PBSO45
105 mm

10
5 

m
m

105 mm
PA29

90°

4.642m 3.999m

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

3.00m 
max
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Pergola ÉLECTRA Design 2
Pergola à toit plat adossée à une façade PAYSAGE

2x3

AVANCÉE ML v LARGEUR ML > 3,949
Armature  5 288,41 € 

3,517 Code EAN 3701696700713
Référence PERE2DPAYXX23ARSC

Nb Panneaux 6
Calepinage 2 x 3
Puissance 3 000 W
Armature  6 136,08 € 

4.663 Code EAN 3701696700706
Référence PERE2DPAYXX24ARSC

Nb Panneaux 8
Calepinage 2 x 4
Puissance 4 000 W
Armature  6 967,65 € 

5.809 Code EAN 3701696700690
Référence PERE2DPAYXX25ARSC

Nb Panneaux 10
Calepinage 2 x 5
Puissance 5 000 W

2 Pieds

Dimensions maximales

90°
90)

3.949m 

3.949m 

3.517 m

2x4

4.663 m

2x5

90°
90)

3.949m 
5.809 m

---------------- 
       

Dimensions
maximales

Panneaux en position PAYSAGE.
Panneaux compatibles : 2200 mm x 1800 mm max / épaisseur 50 mm max

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

90°
90)

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.
Possibilité d’avoir une ligne de chemin de câble 
par panneau en avancée

Panneaux 1950x1134x30 - 500W
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Chevron

Chevron intermédiaire

Profil mural

Coffre avant

Poteau

Profil inter panneaux

90°

140 mm

14
0 

m
m

ST38

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

3.00m 
max

Panneaux :
2cm par panneaux
Poteau : 105 x 105
Structure : 90°
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AVANCÉE ML v LARGEUR ML > 2,354 3,500 4,646 5,792 6,938
Armature  5 922,65 €  6 421,99 €  7 724,72 €  8 567,36 €  9 953,64 € 

3,961 Code EAN 3701696700683 3701696700676 3701696700669 3701696700652 3701696700645

Référence PERE2DPORIXX22ARSC PERE2DPORIXX32ARSC PERE2DPORIXX42ARSC PERE2DPORIXX52ARSC PERE2DPORIXX62ARSC

Nb Panneaux 4 6 8 10 12
Calepinage 2 x 2 3 x 2 4 x 2 5 x 2 6 x 2
Puissance 2 000 W 3 000 W 4 000 W 5 000 W 6 000 W

4 Pieds 6 Pieds

Panneaux 1950x1134x30 - 500W

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.

Abri ÉLECTRA Design 2 Ilot
Abri à toit plat pour allée de garrage et véhicule

PORTRAIT

3x2

3.961 m

90°
90)

3.500m 

4x2

4.646m 3.961 m

90°
90)

5x2

5.792m 3.961 m

90°
90)

6x2

6.938m 
3.961 m

90°
90)

Panneaux en position PORTRAIT.
Panneaux compatibles : 2000 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 
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---------------- 
       

Profil gouttière

Chevron

Chevron intermédiaire

Coffre avant

Poteau

Coffre arrière

90°

Panneaux en position PORTRAIT.
Panneaux compatibles : 2000 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max

2.50m 
max

175 mm

17
5 

m
m

ST45 09

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

Panneaux :
2cm par panneaux
Poteau : 105 x 105
4 à 6 poteaux
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Panneaux 1950x1134x30 - 500W

Pergola ÉLECTRA Design 3
Pergola à toit plat adossée à une façade PORTRAIT

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.

AVANCÉE ML v LARGEUR ML > 2,368 3,513 4,658 5,803 6,948 8,093 9,238 10,383
Armature  5 326,60 €  6 234,74 €  6 806,57 €  9 402,95 €  9 996,93 €  10 982,53 €  12 602,37 €  13 986,64 € 

4.013 Code EAN 3701696700409 3701696700386 3701696700362 3701696700348 3701696700324 3701696711382 3701696711375 3701696711368

Référence PERE3DPORXX22ARSC PERE3DPORXX32ARSC PERE3DPORXX42ARSC PERE3DPORXX52ARSC PERE3DPORXX62ARSC PERE3DPORXX72ARSC PERE3DPORXX82ARSC PERE3DPORXX92ARSC

Nb Panneaux 4 6 8 10 12 14 16 18
Calepinage 2 x 2 3 x 2 4 x 2 5 x 2 6 x 2 7 x 2 8 x 2 9 x 2
Puisswance 2 000 W 3 000 W 4 000 W 5 000 W 6 000 W 7 000 W 8 000 W 9 000 W
Armature  6 725,02 €  7 783,11 €  8 542,19 €  11 314,75 €  12 092,96 €  12 509,75 €  14 161,81 €  15 571,25 € 

5.963 Code EAN 3701696700393 3701696700379 3701696700355 3701696700331 3701696700317 3701696711351 3701696711344 3701696711337

Référence PERE3DPORXX23ARSC PERE3DPORXX33ARSC PERE3DPORXX43ARSC PERE3DPORXX53ARSC PERE3DPORXX63ARSC PERE3DPORXX73ARSC PERE3DPORXX83ARSC PERE3DPORXX93ARSC

Nb Panneaux 6 9 12 15 18 21 24 27
Calepinage 2 x 3 3 x 3 4 x 3 5 x 3 6 x 3 7 x 3 8 x 3 9 x 3
Puisswance 3 000 W 4 500 W 6 000 W 7 500 W 9 000 W 10 500 W 12 000 W 13 500 W

2 Pieds 3 Pieds

Autres dimensions possible

---------------- 
       

3x3 4x3 5x3 6x3

90°
90)

90°
90)

90°
90)

90°
90)

3.513m 
5.963 m 4.658m 5.963 m 6.948m 5.963 m5.803m 5.963 m

Panneaux en position PORTRAIT.
Panneaux compatibles : 2200 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max pour 2 panneaux
                                     2000 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max pour 3 panneaux

Dimensions
maximales

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

Possibilité d’avoir une ligne de chemin de câble par panneau en avancée

15
8 

m
m

ST45 02

158mm
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11
5 

m
m

115 mm
PA34

80 mm

37
 m

m

PPV74

110 mm

16
3 

m
m

PPV72

32
0m

m

90°

3.513m
5.963m

3.00m 
max

115 mm

25
7m

m

CHEVRON

26
0 

m
m

PBSO45 03
105 mm

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 
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Dimensions
maximales

Panneaux en position PORTRAIT.
Panneaux compatibles : 2000 mm x 1150 mm max pour 3 panneaux ou 2200 pour 2 panneaux
Épaisseur 50 mm max

Abri ÉLECTRA Design 3 ILOT
Abri à toit plat pour allée de garage et véhicule

PORTRAIT

Panneaux 1950x1134x30 - 500W
AVANCÉE ML v LARGEUR ML > 3,520 4,666 5,812 6,958 8,104 9,250 10,396 11,542

Armature  8 945,89 €  10 114,72 €  14 396,38 €  15 196,74 €  16 190,39 €  17 979,37 €  19 444,18 €  21 450,61 € 

3.950 Code EAN 3701696700546 3701696700522 3701696700508 3701696700485 3701696700461 3701696700447 3701696700423 3701696700584

Référence PERE3DPORIXX32ARSC PERE3DPORIXX42ARSC PERE3DPORIXX52ARSC PERE3DPORIXX62ARSC PERE3DPORIXX72ARSC PERE3DPORIXX82ARSC PERE3DPORIXX92ARSC PERE3DPORIXX102ARSC

Nb Panneaux 6 8 10 12 14 16 18 20
Calepinage 3 x 2 4 x 2 5 x 2 6 x 2 7 x 2 8 x 2 9 x 2 10 x 2
Puisswance 3 000 W 4 000 W 5 000 W 6 000 W 7 000 W 8 000 W 9 000 W 10 000 W
Armature  10 008,00 €  11 375,16 €  15 687,02 €  16 520,60€  17 709,56 €  19 530,76 €  21 027,78 €  23 217,44 € 

5.902 Code EAN 3701696700539 3701696700515 3701696700492 3701696700478 3701696700454 3701696700430 3701696700416 3701696700577

Référence PERE3DPORIXX33ARSC PERE3DPORIXX43ARSC PERE3DPORIXX53ARSC PERE3DPORIXX63ARSC PERE3DPORIXX73ARSC PERE3DPORIXX83ARSC PERE3DPORIXX93ARSC PERE3DPORIXX103ARSC

Nb Panneaux 9 12 15 18 21 24 27 30
Calepinage 3 x 3 4 x 3 5 x 3 6 x 3 7 x 3 8 x 3 9 x 3 10 x 3
Puissance 4 500 W 6 000 W 7 500 W 9 000 W 10 500 W 12 000 W 13 500 W 15 000 W

Autres dimensions possible

Possibilité d’avoir une ligne de chemin de câble par panneau en avancée

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

4 Pieds 6 Pieds
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Support de fixation au sol : ST4512

200 mm

200 m
m

Profil Pied 115x115mm: 
PA3402

115 m
m

115 mm

PBSO4505

26
0 

m
m

Option Manchon 
TAC80x60

+60€ / pied

Ligne Chemin de câble
Permet le passage des câbles ainsi que

d’incorporer les micro-onduleurs

Chemin de câble intégré dans tous les
poteaux et dans les coffres avant et arrière.

2.50m 
max

11.542m

5..902 m
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AVANCÉE ML v LARGEUR ML > 3,962 5,914
Armature  10 361,37 €  12 781,57€ 

4.664 Code EAN 3701696710842 3701696710828

Référence PERE3DPAYIXX24ARSC PERE3DPAYIXX34ARSC
Nb Panneaux 8 12

Calepinage 2 x 4 3 x 4

Puissance* 4 000 W 6 000 W

Armature  11 136,56 €  13 587,97 € 
5.810 Code EAN 3701696710835 3701696710811

Référence PERE3DPAYIXX25ARSC PERE3DPAYIXX35ARSC
Nb Panneaux 10 15

Calepinage 2 x 5 3 x 5

Puissance* 5 000 W 7 500 W

4 Pieds

Dimensions maximales

Dimensions
maximales

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

Possibilité d’avoir une ligne de chemin de câble par panneau en avancée

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.

Panneaux en position PAYSAGE.
Panneaux compatibles : 1150 mm x 2000 mm max pour 3 panneaux ou 2200 pour 2 panneaux Épaisseur 50 mm max

Abri ÉLECTRA Design 3 Pieds déportés
Abri à toit plat pour allée de garage et véhicule

PAYSAGE

Panneaux 1950x1134x30 - 500W

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ
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Option Manchon 
TAC80x60

5.810 m 5.914 m

2.50m 
max

Support de fixation au sol : ST4512

200 mm

200 m
m

Exemple réalisé avec panneaux de 
1722 x 1134 mm
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Possibilité d’avoir une ligne de chemin de câble par panneau en avancée

ST45 02

158mm

15
8 

m
m

Autres dimensions possible

3x5

6.064m 
5.798 m

5°

15°

4x4

8.059m 4.668 m

5°

15°

4x5

8.059m 5.798 m

5°

15°

5°

15°

4.069m 
4.668 m

2x4

3x45°

15°

6.064m 4.668 m

2x5
5°

15°

4.069m 
5.798 m

Dimensions
maximales

Panneaux en position PAYSAGE.
Panneaux compatibles : 2200 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max

Pergola Solaire Horizon III
Pergola à pente adossée à une façade PAYSAGE

LARGEUR ML > 4,069 6,064 8,059 10,054 12,049
Armature  7 185,10 €  10 298,95 €  12 299,34 €  15 352,79 €  18 572,34 € 

Code EAN 3701696700904 3701696700867 3701696700829 3701696700782 3701696700744
Référence PERCHXX24ARSC PERCHXX34ARSC PERCHXX44ARSC PERCHXX54ARSC PERCHXX64ARSC

Nb Panneaux 8 12 16 20 24
Calepinage 2 x 4 3 x 4 4 x 4 5 x 4 6 x 4
Puissance* 3 400 W 5 100 W 6 800 W 8 500 W 10 200 W
Armature  7 673,37 €  10 988,57 €  13 125,88 €  16 465,23 €  19 885,13 € 

Code EAN 3701696700898 3701696700850 3701696700812 3701696700775 3701696700737
Référence PERCHXX25ARSC PERCHXX35ARSC PERCHXX45ARSC PERCHXX55ARSC PERCHXX65ARSC

Nb Panneaux 10 15 20 25 30
Calepinage 2 x 5 3 x 5 4 x 5 5 x 5 6 x 5
Puissance* 4 250 W 6 375 W 8 500 W 10 625 W 12 750 W

2 Pieds 3 Pieds

4,668

5,798

 AVANCÉE 

Panneaux 1950x1134x30 - 500W
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110 mm

20
0m

m

PPV60 11
5 

m
m

115 mm
PA34

26
0 

m
m

PBSO45 03
105 mm

15
8 

m
m

ST
45

 0
2

158mm

6.064 m 4.668m

3.00m 
max

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787€

OPTION LED Sur chemin de câble. 

5°
15°



    

24

Possibilité d’avoir une ligne de chemin de câble par panneau en avancée

 AVANCÉE 
LARGEUR ML >

3.515

Panneaux en position PAYSAGE.
Panneaux compatibles = 2000 mm x 1150 mm max / épaisseur 50 mm max

4.631

5.748

Dimensions
maximales

Dimensions maximales

Inclinaison : Fixe 10° 
Panneau Paysage
Poteau : 115 x 115
4/6 poteaux

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

6.068m4.631 m

2.50m 
max

Abri Îlot Solaire Horizon III
Abri à pente pour allée de garage et véhicule

PAYSAGE

4,073 6,068 8,063 10,058 12,053
Armature  9 012,34 €  11 555,36 €  16 277,98 €  17 376,33 €  20 038,15 € 

Code EAN 3701696701116 3701696701079 3701696701031 3701696700997 3701696700959
Référence PERCHIXX23ARSC PERCHIXX33ARSC PERCHIXX43ARSC PERCHIXX53ARSC PERCHIXX63ARSC

Nb Panneaux 6 9 12 15 18
Calepinage 2 x 3 3 x 3 4 x 3 5 x 3 6 x 3
Puissance* 3 000 W 4 500 W 6 000 W 7 500 W 9 000 W
Armature  10 102,64 €  13 191,31 €  18 451,53 €  19 949,56 €  23 183,21 € 

Code EAN 3701696701109 3701696701062 3701696701024 3701696700980 3701696700942
Référence PERCHIXX24ARSC PERCHIXX34ARSC PERCHIXX44ARSC PERCHIXX54ARSC PERCHIXX64ARSC

Nb Panneaux 8 12 16 20 24
Calepinage 2 x 4 3 x 4 4 x 4 5 x 4 6 x 4
Puissance* 4 000 W 6 000 W 8 000 W 10 000 W 12 000 W
Armature  10 513,39 €  13 764,15 €  19 122,02 €  20 849,59 €  24 236,26 € 

Code EAN 3701696701093 3701696701055 3701696701017 3701696700973 3701696700935
Référence PERCHIXX25ARSC PERCHIXX35ARSC PERCHIXX45ARSC PERCHIXX55ARSC PERCHIXX65ARSC

Nb Panneaux 10 15 20 25 30
Calepinage 2 x 5 3 x 5 4 x 5 5 x 5 6 x 5
Puissance* 5 000 W 7 500 W 10 000 W 12 500 W 15 000 W

4 Pieds 6 Pieds

Panneaux 1950x1134x30 - 500W

Kit 2 Rubans Réf : KITLEDFIX2C : 787,00 €

OPTION LED Sur Chemin de Câble.
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6.068m4.732m

Panneaux en position PAYSAGE.
Panneaux compatibles : 2000 m x 1150 m max / épaisseur 50 mm max

4,732

AVANCÉE ML >

 LARGEUR 

Dimensions
maximales

Dimensions maximales

Inclinaison : Fixe 10° 
Panneau Paysage
Poteau : 115 x 115
4/6 poteaux

ST45 12
Profil Pied 115x115mm: 

PA3402

115 m
m

115 mm

RAL 7016 
ANTHRACITE

Laquage texturé

Ral standard 

RAL 3005

RAL 1015

RAL 5014RAL 6021

RAL 8019

RAL 7035

RAL 9005RAL 7011 RAL 9006

RAL 8014 RAL 7022

+ Value autres Ral : +20%

+ Value Ral sélection : +16%
Laquage texturé

RAL 9010 
TEXTURÉ

2.50m 
max

Abri Îlot Solaire Horizon III à 2 pentes
Abri à pente pour allée de garage et véhicule PAYSAGE

4,073 6,068 8,063 10,058 12,053
Armature  9 647,59 €  13 474,21 €  17 990,44 €  19 554,92 €  22 328,49 € 

Code EAN 3701696701659 3701696701642 3701696701635 3701696701628 3701696701611
Référence ABRI2PHXX42ARS ABRI2PHXX43ARS ABRI2PHXX44ARS ABRI2PHXX45ARS ABRI2PHXX46ARS

Nb Panneaux 8 10 16 20 24
Calepinage 2 x 4 3 x 4 4 x 4 5 x 4 6 x 4
Puissance* 4 000 W 5 000 W 8 000 W 10 000 W 12 000 W

4 Pieds 6 Pieds

Panneaux 1950x1134x30 - 500W
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---------------- 
       

Nouveauté Fixation PV SIMPLY Fix

 À propos :  

TELCO est leader européen en structures aluminium et re-
connu pour son savoir-faire, la durabilité et la simplicité de 
montage de ses systèmes. L’entreprise innove depuis plus 
de 50 ans dans le domaine de la protection solaire,
fermeture et conçoit également des structures pour
panneaux phovoltaïques.

COMMUNIQUE DE PRESSE
« Nouveauté Fixation Photovoltaïque SIMPLYFix »

26

Support borne de recharge

Support polyvalent 
ST115 : 51.96 € / pièce
2 pièces par borne

Fixation par 2 boulons M6 avec un écartement compris entre 
130mm et 200mm

Compatible avec les produits Electra 3 et Horizon 3.



    

27

LED  sur Chemin de câble

Fixation Micro-onduleur

Structure Standard

Ligne Chemin de câble

Fixation Micro-onduleur

Coffre Avant*

Profil Mural*

*Profil Mural : Profil de finition PBSO47 03 seulement
Electra avec Ligne Chemin de câble.

*Coffre Avant : Profil de fintion PPV64 seulement
Electra avec Ligne Chemin de câble.

Contrôle des Micro-onduleur

Fixation sur Chevron

OPTION LED Sur Chemin de Câble et OPTION LED 2 Côtés

Kit complet éclairage LED Variation de lumière

KITLEDFIX2C : 792.30 €

2 x Rubans 5ml LED Enrobée 24V
1 x Transformateur TRFOLED24V
1 x Automatisme - AUTOMOVERLED02
1 x Télécommande  TELEVR01NC

Chemin de câble

Nous vous informons que dans le but d’une amélioration constante de nos produits, la société TELCO se réserve le droit de modifier 
leur composition en cours de saison.

Support borne de recharge
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Structure livrée en Kit dans emballage carton. Palette acier et bois

Livraison dans toute la France.

Tel : 04.68.38.30.69 / 04.68.38.20.30
Mail : solaire.pro@telco-home-automation.com

Contact :

Nos emballages et Transport Charge Neige FRANCE EUROCODE 1
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Charge Neige FRANCE EUROCODE 1

Limite de rupture Auvent SOLAIRE
Suivant la limite de rupture en charge extreme.
Avec un coefficient de sécurité de 1.5

Portée maxi pour pose Toiture SOLAIRE ELECTRA (portée PPV70) selon les ZONES :
Altitude A1 - A2 B1 - B2 C1 - C2 D E

≤ 200 m 2.2m 2.2m 2.2m 2m 1.8m

400 m 2.2m 2m 2m 1.8m 1.6m

600 m 2m 2m 1.8m 1.8m 1.6m

800 m 1.8m 1.6m 1.6m 1.6m 1.4m

1000 m 1.6m 1.6m 1.6m 1.4m 1.4m

Toiture SOLAIRE ELECTRA (portée PPV70) :
Limite de flexion du chevron PPV70 suivant la flèche maximale du 1/200 de la longueur libre.

Portée PPV70 1400 mm 1600 mm 1800 mm 2000 mm 2200 mm

Charge maxi 295 Kg/m² 195 Kg/m² 130 Kg/m² 90 Kg/m² 65 Kg/m²

ELECTRA CLASSIQUE
Zone Paysage        Portrait   Paysage   

A1 800 m 1200 m 1000 m

A2 800 m 1200 m 1000 m

B1 600 m 1200 m 1000 m

B2 600 m 1200 m 1000 m

C1 600 m 1200 m 1000 m

C2 600 m 1200 m 1000 m

D 600 m 1200 m 800 m

E 200 m 1000 m 400 m

Auvent SOLAIRE Altitude maxi 
Suivant la limite elastique en charge extreme avec un coefficient de 
sécurité de 1.5 et suivant la flèche maximale. Panneaux 1.8m

ELECTRA CLASSIQUE
LIMITE Paysage        Portrait   Paysage   

Equerres 233 Kg/m² 250 Kg/m² 200 Kg/m²

Panneaux 160 Kg/m² 360 Kg/m² 160 Kg/m²

ELECTRA 2 ELECTRA 3 HORIZON
Zone 3.70 m 4.50 m 3.70 m 4.50 m 5.50 m 3.50 m 4.70 m 5.80 m

Nbr PV 2 x 1800 mm 2 x 2200 mm 2 x 1800 mm 2 x 2200 mm 3 x 1800 mm 3 x 1150 mm 4 x 1150 mm 5 x 1150 mm

Limite 130 Kg/m² 65 Kg/m² 260 Kg/m² 135 Kg/m² 65 Kg/m² 330 Kg/m² 130 Kg/m² 55 Kg/m²

A1 800 m 400 m 1000 m 800 m 400 m 1000 m 800 m 200 m

A2 800 m 400 m 1000 m 800 m 400 m 1000 m 800 m 200 m

B1 600 m 200 m 1000 m 800 m 400 m 1000 m 600 m Non

B2 600 m 200 m 1000 m 800 m 400 m 1000 m 600 m Non

C1 600 m 200 m 1000 m 600 m 200 m 1000 m 600 m Non

C2 600 m 200 m 1000 m 600 m 200 m 1000 m 600 m Non

D 600 m Non 1000 m 600 m Non 1000 m 600 m Non

E Non Non 800 m Non Non 1000 m Non Non

Pergola / Carport SOLAIRE  Altitude maxi 
Calcul de la limite de flexion du chevron suivant la flèche maximale du 1/200 de la longueur libre.



    

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE 
Conditions Générales de Vente

Article 1 - Objet et champ d’application
1.1 Toute commande de produits implique l’acceptation sans réserve par l’acheteur et son adhésion pleine 
et entière aux présentes conditions générales de vente qui prévalent sur tout autre document de l’ache-
teur, et notamment sur toutes conditions générales d’achat, sauf accord dérogatoire exprès et préalable 
de la Société MITJAVILA.
1.2  Les présentes conditions générales de vente s’appliquent à toutes les ventes de produits par la 
Société sauf accord spécifique préalable à la commande convenue par écrit entre les parties. En consé-
quence, la passation d’une commande par un client emporte l’adhésion sans réserve, de ce dernier, aux 
présentes conditions générales de vente, sauf conditions particulières consenties par écrit par la Société 
à l’acquéreur. 1.3 Tout autre document que les présentes conditions générales de vente et notamment 
catalogues, prospectus, publicités, notices, n’a qu’une valeur informative et indicative, non contractuelle.

Article 2. Propriété intellectuelle. 
2.1 Tous les dessins, modèles, plans, devis, photographies et documents de toute nature remis ou en-
voyés à la demande du client demeurent la propriété exclusive de la Société, seule titulaire des droits de 
propriété intellectuelle leur étant affiliés.  Le client s’engage à ne faire aucun usage de ces documents, 
susceptible de porter atteinte aux droits de la propriété industrielle ou intellectuelle de la Société et s’en-
gage à ne pas les divulguer aux tiers sans autorisation écrite de la société. Ces mêmes documents 
peuvent être modifiés sans préavis, ceci dans un but d’amélioration constante des produits de la Société. 
2.2 Le client déclare ainsi reconnaitre que toute contrefaçon pourra être sanctionnée par des condamna-
tions pénales et/ou civiles à la discrétion de la société.

Article 3 – Commandes
3.1Définition
Par commande, il faut entendre tout ordre portant sur nos produits figurant sur nos tarifs, et accepté par la 
Société, accompagné du paiement de l’acompte éventuellement prévu sur le bon de commande.
Dès réception de la commande, celle-ci présente un caractère irrévocable. 
3.2 Modification
3.2.1  Nos productions étant fabriquées sur mesure, nous ne pouvons accepter d’annulation d’ordre en 
cours d’exécution. Les commandes transmises à la Société sont irrévocables pour le client, sauf accep-
tation écrite de notre part.
3.2.2  Toute demande de modification de la composition ou du volume d’une commande passée par un 
client ne pourra être prise en compte par la Société, que si la demande est faite par écrit y compris, télé-
copie ou courrier électronique. Aucune modification ou annulation de commande ne pourra être prise en 
compte passé le délai de 48h après réception de la confirmation de commande. En cas de modification de 
la commande par le client, la Société sera déliée des délais convenus pour son exécution.

Article 4. Tarif - Prix
4.1  Nos prix sont indiqués en euros hors taxes.
4.2 Le client ne peut, sous prétexte de réclamation formulée par lui, retenir tout ou partie des sommes 
dues à la Société, ni opérer de compensation. Le paiement des produits s’effectue comptant sans es-
compte.
4.3 Pour tous les produits expédiés hors Union Européenne et/ou DOM-TOM, le prix est calculé hors taxes 
automatiquement sur la facture. Des droits de douane ou autres taxes locales ou droits d’importation ou 
taxes d’état sont susceptibles d’être exigibles dans certains cas. Ces droits et sommes ne relèvent pas 
du ressort de la Société. Ils seront à la charge de l’acheteur et relèvent de sa responsabilité (déclarations, 
paiement aux autorités compétentes, etc.). Notre Société invite à ce titre l’acheteur à se renseigner sur 
ces aspects auprès des autorités locales correspondantes. La Société se réserve la possibilité de modifier 
ses prix à tout moment pour l’avenir.
4.3  Modification du prix : 
4.3.1 En raison des fluctuations de prix de certaines matières premières et eu égard à la fabrication sur 
mesure des produits, la Société s’accorde le droit de modifier ses tarifs à tout moment, notre barème ne 
constituant qu’une base d’indication des prix. Toutefois, elle s’engage à établir les factures au jour de 
l’expédition, et ne révisera pas les prestations et marchandises déjà facturées. A défaut de contestation 
immédiate du client sur les nouveaux tarifs, ceux-ci sont réputés avoir été définitivement et irrévocable-
ment acceptés par le client. 
4.3.2 Les nouveaux tarifs s’entendent toujours hors taxes.

Article 5 - Modalité de Paiement
5.1 Les prix du présent barème sont établis pour règlement : 
- à 60 jours à compter de la date d’émission de la facture, par L.C.R magnétique : la Société se réserve le 
droit de réduire le délai de paiement en fonction des informations financière du client. 
- tout autre mode de paiement devra faire l’objet d’un accord préalable de notre part. 
5.2 Lors de l’enregistrement de la commande, l’acheteur devra verser un acompte de 10% du montant 
global de la facture, le solde devant être payé à réception des marchandises.
5.3 Dans le cas où un client passe une commande à notre Société, sans avoir procédé au paiement 
de la ou des commandes précédentes, notre Société pourra refuser la commande et ne pas livrer la 
marchandise concernée, sans que le client puisse prétendre à une quelconque indemnité, pour quelque 
raison que ce soit.
5.4  Paiement comptant 
Toutes les commandes que nous acceptons d’exécuter le sont, compte tenu du fait que le client présente 
les garanties financières suffisantes, et qu’il réglera effectivement les sommes dues à leur échéance, 
conformément à la législation. Aussi, si la Société a des raisons sérieuses ou particulières de craindre 
des difficultés de paiement de la part du client à la date de la commande, ou postérieurement à celle-ci, 
ou encore si le client ne présente pas les mêmes garanties qu’à la date d’acceptation de la commande, la 
Société peut subordonner l’acceptation de la commande ou la poursuite de son exécution à un paiement 
comptant ou à la fourniture, par le client, de garanties au profit de la Société. La Société  aura également 
la faculté, avant l’acceptation de toute commande, comme en cours d’exécution, d’exiger du client com-
munication de ses documents comptables, et notamment des comptes de résultat, même prévisionnels, 
lui permettant d’apprécier sa solvabilité. En cas de refus par le client du paiement comptant, sans qu’au-
cune garantie suffisante ne soit proposée par ce dernier, la Société pourra refuser d’honorer la ou les 
commandes passées et de livrer la marchandise concernée, sans que le client puisse arguer d’un refus 
de vente injustifié, ou prétendre à une quelconque indemnité.

Article 6. Retard de paiement. 
6.1   Le non-paiement d’une échéance entraine l’exigibilité de la totalité de la créance et donne lieu au 
paiement par le client de pénalités de retard de paiement, calculées par application à l’intégralité des 
sommes restants dues d’un taux d’intérêt égal à trois fois le taux d’intérêt légal en vigueur au jour de 
la livraison des marchandises. Cette pénalité est calculée sur le montant toutes taxes comprises de la 
somme restant due, et court à compter de la date d’échéance du prix sans qu’aucune mise en demeure 
ne soit nécessaire. 
6.2 Tout retard de paiement ou tout report d’échéance entraine l’application de l’article L.441-6 du code de 
commerce. Une indemnité forfaitaire de 40 euros ainsi que les frais complémentaires de recouvrement, 
sont exigibles de plein droit et sans aucune formalité préalable
6.3 En outre, la Société se réserve la faculté de saisir le tribunal compétent afin que celui-ci fasse cesser 
cette inexécution, sous astreinte journalière par jour de retard. 

Article 7. Clause pénale 
Outre les pénalités de retard exigibles figurant à l’article 6, tout retard dans le paiement entraine de plein 
droit, à la charge du client, une indemnité fixée, à titre de clause pénale, à 15% de la somme impayée 
conformément aux articles 1152 et 1226 du code civil, outre les frais de justice et intérêts légaux.

Article 8 - Clause résolutoire
Si dans les quinze jours qui suivent la mise en œuvre de la clause « retard de paiement », l’acheteur ne 
s’est pas acquitté des sommes restant dues, la vente sera résolue de plein droit et pourra ouvrir droit à 
l’allocation de dommages et intérêts au profit de la Société, conformément à l’article 7 des présentes 
conditions générales de vente. 

Article 9. Rabais, ristourne et escompte
9.1 Les tarifs proposés comprennent les rabais et ristournes que la Société serait amenée à octroyer 
compte tenu de ses résultats ou de la prise en charge par l’acheteur de certaines prestations. 
Les conditions et barèmes de remises et ristournes sont communiqués par la société au client sur simple 
demande. Les remises, rabais, ristournes n’auront d’effet qu’au moment de la passation de commande et 
ne pourront être appliqués de manière rétroactive.
9.2 Aucun escompte ne sera consenti en cas de paiement anticipé. 

 Article 10 – Livraisons
10.1 Délai d’expédition 
10.1.1 Les délais de livraison ne sont donnés qu’à titre informatif et indicatif ; ceux-ci dépendant notam-
ment de la disponibilité d’approvisionnement, des transporteurs et de l’ordre d’arrivée des commandes.

10.1.2 Tout retard par rapport aux délais indicatifs d’expédition initialement prévus, ne saurait justifier 
une résiliation de la commande passée par le client et enregistrée par notre Société.
La Société s’efforce de respecter les délais de livraison qu’elle indique à l’acceptation de la commande, 
en fonction du délai logistique de référence dans la profession, et à exécuter les commandes, sauf 
force majeure, ou en cas de circonstances hors de son contrôle, telles que grèves, gel, incendie, tem-
pête, inondation, épidémie, difficultés d’approvisionnement, sans que cette liste soit limitative.
10.1.3 Sauf accord contraire, les retards raisonnables de livraison n’emportent ni annulation, ni modi-
fication du contrat. Ils ne sauraient donner lieu à aucune pénalité ou indemnité et n’engagent en rien 
la Société.

10.2 Suspension de livraison
En cas de non-paiement intégral d’une facture venue à échéance, après mise en demeure restée 
sans effet dans les 48 heures, la Société se réserve la faculté de suspendre toute livraison en cours 
et/ou à venir.

10.3 Transport - Transfert de risque

10.3.1 Dans l’intérêt de nos clients, nos expéditions sont faites par voie la plus rapide et la plus éco-
nomique. Les expéditions par express ou par service rapide sont toujours à la charge de nos clients. 
10.3.2 Toutes les opérations de transport, douane, assurance, manutention sont à la charge exclusive 
et aux risques et périls du client.
10.3.3 Le transfert des risques sur les produits vendus par la Société s’effectue à la remise des pro-
duits au transporteur ou à la sortie de nos entrepôts.

10.3.4 Procédure obligatoire de réception de marchandises.
Quel que soit le mode de livraison, nos marchandises voyagent aux risques et périls du destinataire. 
Il appartient donc à ce dernier d’effectuer toutes les réserves nécessaires auprès du transporteur. 
- Les réserves doivent être mentionnées sur le récépissé daté et émargé (cachet de l’entreprise, nom 
et signature), puis remis au transporteur livreur.  Le client devra motiver ses réserves et mentionner 
de manière claire et précise son constat sur l’état des marchandises au moment de la réception. Le 
client accompagnera ses réserves d’une photographie des marchandises afin que la société puisse 
constater de la pertinence du sinistre. A défaut du respect de cette procédure, le transporteur dégage 
toute responsabilité conformément à l’article L.133-3 du code de commerce.  

Ainsi, toutes réserves « prises de façon générale, sans indiquer la nature des avaries et de leur im-
portance », telles que « sous réserve de contrôle », « sous réserve de déballage », « dommage à 
vérifier », « sous réserve de bon fonctionnement », « sous toutes réserves » etc. sont considérées 
insuffisantes à prouver l’existence du dommage. 
La mention « sous réserve de déballage » est également dépourvue de portée.
- Ces réserves devront ensuite être confirmées, dans un délai de 48 heures qui suivent celui de la 
réception des marchandises, par acte extrajudiciaire ou par lettre recommandée mentionnant de ma-
nière exacte l’énoncé des griefs.

Article 11 - Réclamation et retour 

11.1 Pour les produits fabriqués sur mesure, aucune modification ou annulation de commande de 
pourra être prise en compte. Toute réclamation pour non-conformité ne peut être instruite que si elle a 
été préalablement formulée par lettre recommandée avec accusé de réception, dans le délai de huit 
jours francs qui suivent la date de réception de la marchandise. 

11.2 Si la réclamation s’avère justifiée, la Société s’engage uniquement à échanger ou remplacer les 
marchandises défectueuses. Dans le cas où l’échange ou le remplacement des marchandises s’avère 
impossible, le client bénéficiera d’un avoir minoré de 30% pour frais de manutention et de dépréciation. 
Cette minoration ne sera pas appliquée uniquement lorsque les retours résultent d’une erreur commise 
par la Société, et dans ce cas seulement, les frais de port de ces retours vous seront remboursés. 
Les avoirs précédemment mentionnés sont déduits sur relevé du mois où ils auront été établis. Ils ne 
pourront servir de prétexte à refuser le paiement d’une facture antérieure. 
Ainsi, aucune demande supplémentaire de dédommagement tel que dommages et intérêts, frais de 
déplacement ou encore frais de main d’œuvre, ne peut être réclamée par le client.  

11.3 Conditions de retour :
11.3.1 Aucun retour de marchandises ne sera accepté sans accord préalable de la Société et seule-
ment si les conditions suivantes sont réunies : 
-	 Le motif précis du refus doit être indiqué pour chaque marchandise présumée défec-
tueuse
-	 Le retour doit être effectué dans l’emballage d’origine, la marchandise étant complète et 
en bon état avec ses accessoires, consommables et notices, aux frais de l’acheteur.
-	 La marchandise ne doit avoir subi aucune détérioration pour quelque cause que ce soit, 
notamment au cours des opérations de stockage, de contrôle, de démonstration…
-	 L’acheteur ne doit avoir apporté aucune modification à la marchandise.
-	 Tout retour de marchandise, quelle qu’en soit la raison, doit être fait en port et emballage 
payé par le client et au plus tard dans le mois suivant la livraison. 

11.3.2 Aucun remboursement ne sera effectué. Le droit de rétractation ne peut être exercé, sauf si 
les parties en sont convenues autrement et dans tous les cas par écrit, pour les fournitures de biens 
réalisés à l’achat ou selon les spécifications du consommateur ou nettement personnalisés ou qui, du 
fait de leur nature, ne peuvent être réexpédies ou sont susceptibles de se détériorer.

Article 12 - Réserve de propriété

12.1 Le transfert de propriété de nos produits est suspendu jusqu’à complet paiement du prix de 
ceux-ci par le client, en principal et accessoires, même en cas d’octroi de délais de paiement. Toute 
clause contraire, notamment insérée dans les conditions générales d’achat, est réputée non écrite, 
conformément à l’article L. 624-16 du code de commerce.
12.2 Ne constitue pas un paiement au sens de la présente clause, la simple remise d’un titre consti-
tuant une obligation de payer, tel que la remise de traite, ou autre.
12.3 De convention expresse, la Société pourra faire jouer les droits qu’elle détient au titre de la pré-
sente clause de réserve de propriété, pour l’une quelconque de ses créances, sur la totalité de ses 
produits en possession du client, ces derniers étant conventionnellement présumés être ceux impayés, 
et la Société pourra les reprendre ou les revendiquer en dédommagement de toutes ses factures 
impayées, sans préjudice de son droit de résolution des ventes en cours.
12.3 Le Client est néanmoins autorisé dans le cadre de l’exploitation normale de son activité à re-
vendre les produits non encore intégralement payés. Toutefois, il s’oblige en cas de revente à régler 
immédiatement le solde restant du au vendeur.
12.4 En cas de revente, l’acheteur s’engage à avertir immédiatement la Société pour lui permettre 
d’exercer éventuellement son droit de revendication sur le prix à l’égard du tiers acquéreur.  À ce titre, 
si l’acheteur fait l’objet d’un redressement, d’une sauvegarde ou d’une liquidation judiciaire, la Société 
se réserve le droit de revendiquer, dans le cadre de la procédure collective les marchandises vendues 
et restées impayées, conformément à la loi du 25 janvier 1985.
12.5 Nonobstant la présente clause de réserve de propriété, les risques de perte, de vol ou de dété-
rioration des marchandises sont à la charge exclusive du client dès que les marchandises sont mises 
à sa disposition.

Article 13 - Force majeure

La responsabilité de la Société ne pourra être mise en œuvre si la non-exécution ou le retard dans 
l’exécution de l’une de ses obligations décrites dans les présentes conditions générales de vente 
découle d’un cas de force majeure. A ce titre, la force majeure s’étend de tout évènement extérieur, 
imprévisible et irrésistible au sens de l’article 1148 du code civil. 

Article 14 - Attribution de juridiction

14.1 L’élection de domicile est faite par la Société, à son siège social.
14.2 Tout différend au sujet de l’application des présentes conditions générales de vente et de leur 
interprétation, de leur exécution et des contrats de vente conclus par la Société, ou au paiement du 
prix, sera porté devant le tribunal de commerce du siège de la Société, quel que soit le lieu de la com-
mande, de la livraison, et du paiement et le mode de paiement, et même en cas d’appel en garantie 
ou de pluralité de défendeurs.
14.3 L’attribution de compétence est générale et s’applique, qu’il s’agisse d’une demande principale, 
d’une demande incidente, d’une action au fond ou d’un référé.
14.4 En outre, en cas d’action judiciaire ou toute autre action en recouvrement de créances par la 
Société, les frais de sommation, de justice, ainsi que les honoraires d’avocat et d’huissier, et tous les 
frais annexes seront à la charge du client fautif, ainsi que les frais liés ou découlant du non-respect par 
le client des conditions de paiement ou de livraison de la commande considérée.
14.5 La loi applicable sera la loi française. 



    

De la conception au produit fini.

Etudes
et conception

Injection 
Plastique

Outillages
et moules

Extrusion 
Aluminium

Fonderie
gravitaire

Traitement de
surface

Injection 
Aluminium

Mécanisation

Injection 
Zamak

Thermolaquage 
polyester

Extrusion
Aluminium

Nos presses répondent à tout 
type de projet extrudé pour de 
très grande longueur.

Thermolaquage 
polyester

2 lignes de laquage profilés et 3 
lignes de laquage pièces Aluminium.  
Contrôle RAL et respect des normes 
environnementales.
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